渝中教教组发〔2019〕3号

关于转发《基层党组织“八个一”
活动方案》的通知

委属各单位党组织：
现将中共渝中区委“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组印发的《基层党组织“八个一”活动方案》转发给你们，请各单位结合实际，参照执行。

附件：《基层党组织“八个一”活动方案》

中共渝中区委教育工委“不忘初心、牢记使命”
[bookmark: _GoBack]主   题   教   育   领  导  小   组
                           2019年9月19日
附件

基层党组织“八个一”活动方案

一、活动内容
（一）通读一本书。组织党员以自学为主，原原本本通读《习近平关于“不忘初心、牢记使命”论述摘编》等，真正做到守初心、担使命，找差距、抓落实，更好地用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推动工作。
（二）举办一次支部书记专题培训。9月下旬，区属各党（工）委、党组按照党组织隶属关系对党支部书记开展一次2天左右的轮训，重点学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党中央关于开展“不忘初心、牢记使命”主题教育的部署要求。
（三）组织一系列交流讨论。在党员自学的基础上，围绕习近平总书记关于“不忘初心、牢记使命”重要论述，通过召开党员大会、支委会、党小组会等，每月组织党员交流1-2次学习体会，相互启发提高。
（四）讲好一堂专题党课。基层党组织书记在开展学习的基础上，讲1次专题党课，或向所在支部党员报告1次个人学习体会。重点讲自己的学习体会，讲对初心使命的感悟，讲存在的差距不足，讲改进工作的思路措施。
（五）开展一次志愿服务。10月份，结合支部主题党日，组织在职党员到社区报到，认领公益岗位，开展志愿服务。其他领域党员结合实际，至少参加1次志愿服务，为身边群众至少办1件实事好事，以实际行动践行初心和使命。
（六）开展一次革命传统教育。按照就近就便原则，组织党员到红岩村、周公馆、渝中智慧党建教育培训基地等学习党史、新中国史，重温入党誓词，引导广大党员坚定理想信念，传承红色基因，弘扬爱国情怀，立足岗位建功立业，以优异成绩庆祝新中国成立70周年。
（七）举办一次“金点子”征集活动。区属各党（工）委、党组围绕“深耕渝中”、推动渝中高质量发展等，组织党员结合自身工作生活实际，提1-2条合理化建议。对涉及改进区委、区政府工作的可行性建议，要及时报送区委主题教育领导小组办公室。
（八）召开一次专题组织生活会。11月底前，党支部以“不忘初心、牢记使命”为主题召开1次专题组织生活会，开展民主评议党员。
二、工作要求
区属各党（工）委、党组要指导基层党组织把“八个一”系列活动作为抓好主题教育的重要载体，督促基层党组织抓好各项活动的组织和落实。要创新方式方法，坚持从实际出发，结合不同领域、不同类型党员特点，丰富学习教育载体，科学合理作出安排，确保主题教育取得实效。

 (
1
)